D *Προπονέω, Ante frangi labore et fatigari, Prædelassari, ut Ovid.”* [Etym. M. 73, 28. Lex. Xen., Soph. ΟΕd. T. 704. “ Jacobs. Anim. 244. ad Lucian. 2, 24. \* *Προπονέομαι, ad Diod. S. 1, 675.”* Schæf. MSS. *Προπονέω, Appian. 1, 423. Γεωργία καὶ ηρεμίᾳ προστονῶ βίος, al. πρὸς πόνων.*]

E *Συμπονέω, Una labore, Laborantem juvo, In labore perferendo socius sum.* Attice DICITUR Συμπονέω, quod ap. Soph. (Ant. 41.) legitur. [Άesch. Pr. 274. Lucian. 1, 723. Steinbr. Mus. Tur. 1, 170. Musgr. Tro. 62.” Schæf. MSS.]

F *Ὑπεκπονέω, Supra modum labore, Nūmum labore me exerceo, Labore me conficio, Gal. ad Gl. 1. || At ὑπερπονῶ σον, s. ὑπερπονῆμα, Labores pro-te suscipio, sustineo, perfero, Tua causa laboreo, Soph. Aj. (1310.) ὑπερπονῆμα τοῦδε pro ὑπὲρ τοῦδε ἄγωντομαι, Pro hoc dimico: (ΟΕd. C. 345.) sicut Homerum quoque accipere πονεῖσθαι pro Pugnare s. Dimicare supra docm. [“ Xen. Mem. 1, 2, 4. v. Ern. Ind.” Schæf. MSS.] \* *Ὑποπονέω, Hipp. 1089.]**

G *\* Πονικός, Laboriosus, Diog. L. 7, 170. Molestus, Theod. Prov. 15, 1. \* Πονέται, ad Greg. Cor. 255. Manetho 4, 373. ad Charit. 405. \* *Πονάω, Koeni ad Greg. Cor. 105.”* Schæf. MSS.]*

H *¶ Πονηρός, a πόνος, ut μοχθός a μόχθος, καματηρός a κάματος, Improbus, Scelestus, Pravus, Perversus: quam signif. habet etiam μοχθηρός. Possit*

In labore perferendo socius sum. Attice DICITUR Συμπονέω, quod ap. Soph. (Ant. 41.) legitur. [Άesch. Pr. 274. Lucian. 1, 723. Steinbr. Mus. Tur. 1, 170. Musgr. Tro. 62.” Schæf. MSS.]

“ Τυπεκπονέω, Supra modum labore, Nūmum labore me exerceo, Labore me conficio, Gal. ad Gl. 1. || At ὑπερπονῶ σον, s. ὑπερπονῆμα, Labores pro-te suscipio, sustineo, perfero, Tua causa laboreo, Soph. Aj. (1310.) ὑπερπονῆμα τοῦδε pro ὑπὲρ τοῦδε ἄγωντομαι, Pro hoc dimico: (ΟΕd. C. 345.) sicut Homerum quoque accipere πονεῖσθαι pro Pugnare s. Dimicare supra docm. [“ Xen. Mem. 1, 2, 4. v. Ern. Ind.” Schæf. MSS.] \* *Ὑποπονέω, Hipp. 1089.]*

[\* Πονικός, Laboriosus, Diog. L. 7, 170. Molestus, Theod. Prov. 15, 1. \* Πονέται, ad Greg. Cor. 255. Manetho 4, 373. ad Charit. 405. \* *Πονάω, Koeni ad Greg. Cor. 105.”* Schæf. MSS.]

¶ Πονηρός, a πόνος, ut μοχθός a μόχθος, καματηρός a κάματος, Improbus, Scelestus, Pravus, Perversus: quam signif. habet etiam μοχθηρός. Possit

aliōqui videri τοῦ πόνηρος proparox. pro ἐπίπονος, dandus esse prior locus. Aeschin. (67.) Διὸ καὶ μάλιστα ἄξιός ἔστι μεσεῖσθαι, ὅτι πονηρὸς ὁν, καὶ τὰ τῶν χρηστῶν σημεῖα διαφθέρει: ubi etiam nota opponi πονηρὸς et χρηστός, sicut ap. Xen. Αθ. (1, 1.) necessum ap. Plut.: Isocr. vero τοῖς πονηροῖς opp. τοὺς καλῶς γεγονότας καὶ τεθραμμένους καὶ πεπαιδευμένους. Dem. pro Cor. Οὐτως ἀχάριστος εἶ καὶ πονηρὸς φύσει. Idem (p. 1122.) Οἱ ἐκ περιουσίας πονηροί, Qui in bonorum facultatumque εστια prave agunt, Bud. Ex Eod. affertur (p. 377.) Πονηρός ἔστιν ἀργυρίου, pro ἐνεκτικῷ ἀργυρίου, Qui pecunia conquiriendae causa nulla scelera non admittit. Plut. (8, 189.) Μήτρα τοὺς ἄλλους ἐκ κακῶν καὶ πονηρῶν ἀνδρας ἀγαθοὺς καὶ μεγαλωφελεῖς γενομένους. Ubi etiam observa opponi sibi πονηρὸν et μεγαλωφελεῖς, sicut supra πονηρὸν et χρηστόν: non aliter quam ap. Cic. Servus frugi et Servus nequam. Item πονηρὰ ἔργα, Improba et scelestā facta, Dem. (351.) Τῷ δὲ μηδὲν αὐτῷ συνειδότι δεινὸν εἰσῆγει, εἰ πονηρῶν καὶ δεινῶν ἔργων δόξει κοινωνεῖν τῷ σωπήσατ, Vehemens et acer metus incessit ne silentio sese indicare scelestae conscientiae videretur. Dicitur et τόνῳ πονηρὸν pro σφόδρᾳ πονηρός, Suid. Improbissimus, Nequissimus: quo tropo ap. Athen. (563.) Κάλλει καλῆς, μεγέθει μεγάλης, τέχνῃ σοφῆς. Utitur Aristoph. hoc loquendi genere, Σφ. (466.) πόνῳ πονηρὴ καὶ κομηταμνία, ubi tamen Schol. exp. ἀσκήσει καὶ μελέτῃ πεπονημένε τῆς τυραννίδος. Sed ibi male conjunctim SCRIPTUM Πονηρόνηρε. || Malus, Male se habens: qua signif. πονεῖν quoque dicitur, et τὰ πονηρά, Thuc. 8, (97.) p. 294. Ἐκ πονηρῶν τῶν πραγμάτων γενομένων τούτο πρώτον ἀνήκει τὴν πόλιν. At p. 271. ejusd. libri (c. 24.) proparoxytonous ead. signif. legitur, Ω οὐ πάντα πόνηρα σφῶν βεβαίως τὰ πράγματα εἴη, Non prorsus μέτο loco esse res ipsorum. Rursum διχτύων ap. Philon. V. M. 1. Χρηστὰ προσδοκᾶν ἐκ πονηρῶν, E malis meliora sperare. Item compar. gradu ap. Thuc. Πονηρότερα πράγματα, Res deteriores, deterius vel pejus se habentes. Item πονηρὰ πράττων, Cujus res malo loco sunt. Item σῶμα πονηρὸν, Corpus imbecillum et languidum. Pro Malus accipitur et in aliis loquendi generibus: ut πονηρὰ ἵππαρια, et πονηρὸν ὄψον, ὕδωρ, necnon πονηρὰ ἐλάτις. Xen. K. II. 1, (4, 19.) Πονηροί γε φαινόμενοι, καὶ ἐπὶ πονηρῶν ἵππαριων ὄχονμενοι ἀγούσιν ἡμῶν τὰ χρήματα. Apud Athen. Ὁψις πονηρῷ πολυτελῶς ἡρτυμένῳ, Plut. Alex. Διεθαρμένον ὕδωρ καὶ πονηρὸν, Herodian. 2, (1, 17.) Πονηρᾶς ἐλτίδος καὶ φύσιον συνεχοῦς ἀπαλλάξομαι. Præterea ap. Aristoph. (Πλ. 352.) πονηρὸν φορτίον, Malum onus: quod fortasse etiam reddi queat. Grave et laboriosum. Ex Eod. affertur (N. 542.) πονηρὰ σκώμματα pro Iuepti ac insulsi sales. || Redditur aliqui etiam Vitiosus, Vitiatus, In quo vitium est: ab ea signif. τοῦ πονῆρος, qua ponitur pro Vitium, Morbus. In VV. LL. exp. præterea Carie vitiatus, Putris, Defectus, Mancus, Debilis et Infirmus, necnon Inops. || In sacra Scriptura ὁ πονηρός, quod Lat. redditum Malus, vocatur Malus spiritus s. Diabolus, omnis malitia et improbitatis auctor: quod per antonomasiā dictum videri potest, et ad primam signif. τοῦ πονηροῦ referri, qua sc. ponitur pro Improbis. Scelestus, Pravus, Nequam. Matth. 13, (19.) Ἐρχεται ὁ πονηρός, καὶ ἀρτάσει τὸ ἐσπαρμένον ἐν τῇ καρδίᾳ αὐτοῦ, Venit malus ille. Quo modo et in Orat. Dominica, Καὶ μὴ εἰσενέγκεις ἡμᾶς, eis πειρασμὸν, ἀλλὰ ῥῦσαι ἡμᾶς ἀπὸ τοῦ πονηροῦ. Ceterum diverso accentu ad diversam signif. indicandam, scribitur ΕΤΙΑΜ Πόνηρος, SIVE Πονῆρος, sc. pro ἐπίπονος, Eust. Itidem ap. Aristoph. Πλ. (220.) Παπαλ, πονήρος γ'. εἴπας ἡμῖν ἔντυμάχους, Schol. exp. ἐπίπονος, ἀτυχεῖς, ἀθλίους, πόνου φροντίζοντας, ἀσθενεῖς, ἀπράκτοντας. Commodius interpretabimur Miseros, i. e. ἀθλίους, ταλαιπώρους: quemadmodum N. (102.) πόνηροι γ' οἰδα, itidem exp. idem Schol. ἀθλίοι, ἐπίπονοι. Eadem signif. Σφ. (977.) Ἀγαθαῖνετ', ὁ πόνηρος καὶ κυνιζούμενος, O miseri et vagientes, s. Calamitosi, Άερυνοσι. Hes. quoque πόνηρον exp. ἐπίπονον, κακοπαθῆ: sed ap. eum οἰκτόνων tamen scribitur πονηρόν. Ac certe sunt qui hoc discriminēt ex accentu vanum esse dicant, et πόνηρος Attice tantum dici, mutato accentū, sicut